
2017年12月

／ A4判/20頁～36頁（オールカラー）
／ 年4回（3月・6月・9月・12月）
／ 15,000部
／ 事業所等へ無料配布
／ 2016年9月 

判型・仕様 
発行サイクル 
発 行 部 数 
配 布 形 態 
創 刊
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“ATTENTION”は、医療・介護経営と地域・多職種連携を情報とコミュニケーションによって支えるためのフリーマ
ガジンとして創刊されました。医療機関や介護事業所への送付だけでなく、医療・介護に携わる人たちの情報交換
の場で配布されるなど、コミュニケーション・ツールとしても活用されています。トップ記事の「地域包括ケア最前
線」では、地域包括ケアをリードする人やチームに取材し、その志や発想、知識、仕組み作りや実践の方法を紹介。
その他、「地域包括ケア取組事例」や専門家による連載記事など、シンプルで読みやすいコンテンツが好評の
コミュニケーション・メディアです。 

ATTENTIONは、診療報酬・介護報酬改定の動向分析や対策
を指南する有料購読誌とは一線を画し、地域包括ケアをテーマ
として無料配布することによって、医療と介護の融合を促進し、
広告においても幅広い効果を狙います。特に編集タイアップ広
告は、ATTENTION取材チームが担当し本誌のトーンを踏襲し
たクオリティを実現。質の高いレスポンスの獲得に努めます。ま
た、広告掲載企業は、自社のコミュニケーション・ツールとして
ATTENTIONを活用することもできます。 

■読者ターゲット 
・ 医療機関経営者（理事長・院長・事務長等） 
・ 介護事業経営者（管理者・施設長等）
・ 医療・介護従事者のリーダー層
・ ケアマネージャー
・ 病院の地域包括担当者
・ 自治体の高齢者福祉担当者 など 

■配布先
・ 医療機関
・ 介護事業所
・ 高齢者住宅・施設
・ 地域包括支援センター
・ 医療・介護関連企業
・ 医療・介護系大学・専門学校 など 

明日の地域包括ケア

掲載面
表4
表2
表3
記事中
記事中
記事中

広告スペース
1ページ
1ページ
1ページ
2ページ
1ページ
1/2ページ

サイズ（mm）
297×200
297×210
297×210
297×420
297×210
135×190

料金（税別）
¥500,000
¥450,000
¥400,000
¥450,000
¥250,000
¥150,000

記事中
記事中

2ページ
1ページ

297×420
297×210

¥750,000
¥400,000

株式会社リライズ 
ヘルスケアコミュニケーションラボ

〒110-0015  
東京都台東区東上野3-33-9 戸邉ビル7F

203-5846-8418　
FAX.03-5846-8414

http://www.re-rise.jp/healthcare

広告申込締切日
　純　　　 広：発行月の前月1日
                  （データ入稿締切：前月10日）
　編集タイアップ：発行月の前々月20日
                  （校了：前月10日） 
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ATTENTIONATTENTION
明日の地域包括ケアを考える医療・介護経営情報

広告媒体資料

検 索検 索

■本誌について

ADポイント

■広告掲載料金

編集タイアップ広告（制作費含む）

■広告についてのお問い合わせは


